



MVCRX053E2HC
prvotní identifikátor

Odbor voleb

náměstí Hrdinů 1634/3
Praha 4
140 21

Č. j. MV-96128-4/OV-2020

Praha 2. července 2020

Odpověď na žádost o informaci - poskytnutí informace

Odbor voleb Ministerstva vnitra obdržel dne 18. června 2020 Vaši žádost o informaci. K žádosti sdělujeme následující.

Ad 1)

Neexistuje žádný seznam „zapovězených“ názvů. Ministerstvo vnitra však nevychází z „volné“ úvahy, ale z pečlivého posouzení návrhu na registraci politické strany či hnutí v celém jeho kontextu zejména ve vztahu k případné kolizi s ustanoveními § 1 až 5 a § 6 odst. 3 a 4 zákona č. 424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách a v politických hnutích, ve znění pozdějších předpisů. Rozpor s uvedenými ustanoveními totiž vede k odmítnutí návrhu na registraci, jak plyne z ustanovení § 8 odst. 1 zákona.

Ad 2)

K Vámi naznačené situaci došlo v jednom případě, a to v roce 2010, kdy navrhovaný název strany vybočoval z obecných mantinelů pro tvorbu názvů právnických osob ve smyslu tehdy platného soukromého práva. Nad rámec Vaší žádosti uvádíme, že rozhodnutí Ministerstva vnitra č. j. MV-20364-4/VS-2010 ze dne 8. března 2010 bylo předmětem soudního přezkumu, přičemž Městský soud v Praze rozsudkem ze dne 26. října 2010, č. j. 11 A 83/2010-48 žalobu zamítl.

S ohledem na to, že požadujete informaci od účinnosti zákona č. 424/1991 Sb., přičemž skartační lhůta je v daných případech stanovena na 15 let, rozhodlo Ministerstvo vnitra v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o částečném odmítnutí Vaší žádosti v tomto bodě z důvodu neexistence části požadovaných informací, a to samostatným rozhodnutím.

Ad 3)

Vámi nastíněná teze není oficiálním stanoviskem Ministerstva vnitra a nelze ji dovodit z Vám poskytnuté informace v přípisu MV-96128-2/OV-2020. Každý návrh na registraci musí být posuzován v celém svém kontextu, a to zejména s ohledem na (ne)soulad s ustanoveními uvedenými v části ad 1) tohoto přípisu, což Vám bylo již dříve sděleno.